
２０２３年４月１４日発行

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

第２４０６例会（2023・4・1）報告
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

- 1 -

東郷年度 春の親睦行事『米山梅吉記念館を巡る日帰りバス旅行』が４月１日(土)に開催されました。今回は３列
シートの大型バスで、参加者１８名(会員12名､御家族4名､米山奨学生､事務局）でゆったりとした旅でした。

朝７時に津久井正義会員に見送られ、例会場のうおせん様を出発。車中では､小林聡君から本日のご案内と、野
村滋会員より 御盛会 を、天沼⼀夫クラブ運営委員⻑からは ビール の差入れをいただいたご説明があり、東郷会
⻑・池末幹事からもご挨拶をいただきました。

その後、ご用意いただいた朝食と沢山の飲み物・お菓子の詰め合わせが配られ、くつろぎながら高速道路の景色
を楽しみました。しかし、途中から想像以上の渋滞！小林聡君が情報確認や旅先への連絡を取りつつ、⼀部予定変
更をして沼津港へ。「魚河岸天丸」にて豪華な昼食。そしてお買物を楽しみ、米山梅吉記念館へ向かいました。

「米山梅吉記念館」では、ホールをお借りして第２４０６例会を開催。点鐘後、会⻑より挨拶、そして記念館の
方から、クイズも交えながらの解り易い説明をお聞きしながら館内を見学。３階テラスからは富士山を見ることが
できます。

今回企画をして頂きました、天沼クラブ運営委員⻑・⽊村親睦担当は残念ながら体調不良にて参加できませんで
したが、代わりにご尽⼒いただきました⻘山豊クラブ運営委員を始めお世話いただきました皆様に、楽しい旅行が
出来ました事、心よりお礼申し上げます。

１. 点 鐘
２.会長挨拶
３. 点 鐘

新鮮でおいしい魚料理の店『魚河岸天丸』

少し遅めの昼食でしたが満席の賑わう店内にて記念撮影

第２４０６例会
米山梅吉記念館にて

『公益財団法人 米山梅吉記念館』前にて記念撮影

Ｎｏ．２２７６

深海ソフトクリーム
左：米山奨学生フォンさん みんなで楽しく昼食をいただきました



- 2 -

桐 生 西 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ

《 次 例 会 予 告 》

４月２１日(金) １２：３０点鐘

米山奨学生 フォンさん 初参加予定

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

第２４０７例会（2023・4・7）報告
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

２０２３年3月18日(土)

米山奨学生 トゥン君送別会

２０２３年4月８日(土)

ＲＩ第2840地区ＲＡ第21回地区年次大会
臨江閣 別館大広間

２０２３年4月10日(月)

図書購入費寄贈
学校法人マイトリー学園大間々南幼稚園

3月18日(土)美喜仁館にて米山奨学生トゥン君の送別会が行
われました。当日は、東郷会⻑､池末幹事､髙森直前会⻑､前原
カウンセラー､坪井RA担当､乾会員が参加して下さり、楽しい
宴となりました。そして、トゥン君へお花と記念品を贈りま
した。トゥン君のこれからの活躍を期待致します。

この｢図書資金贈呈事業｣は今回で１０年目となり、１０年
分の寄贈図書が園の⼀角に綺麗に並んでいました。

桐生タイムス社と上毛新聞社に取材をお願いしましたとこ
ろ、快く受けて頂きました。

４月７日(金)桐生メディカルセンターにて「家族会合同早朝
健康診断」が行われ、３９名の方が検診致しました。

⼀番にお越しになったのは健康管理担当の野田先生と看護師
さんで、早めにご準備をして下さいました。

開始時間７時厳守！の予定でしたが、早い方は午前6時40分
にはお越しになりましたが、スタッフの皆様のご対応により、
７時３０分に検査が終了いたしました。

今回も、健康管理担当の東郷庸史会員と野田真⼀郎会員の
２名のドクターが血圧測定を。恵愛堂病院様、希望の家療育
センターきぼう様のそれぞれ２名の看護師さんに採血を。桐
生市臨床検査センターの検査技師さん２名に尿検査をして頂
きました。

検査が終わった方から順に、ＳＡＡさんが用意して下さっ
た朝食とクラブ週報をお持ち帰りいただき終了となりました。

検査技師のお二人 毎年ありがとうございます。（まずは 検尿 から） 東郷先生＆野田先生 ありがとうございます。
マスクをしたままだと、血圧が高く

出ることもあるんですね！

（ 血圧測定 ）

看護師の皆様は、採血の間も優しく話しかけて下さり和やかに検査は進みました。（ 採血 ）

この検査の結果は、
5月12日(金)第2411例会で
野田会員からご報告いた
だく予定です。
先生方のアドバイスも頂
けますので、次回はご家
族様も受診をお勧めしま
す。

4月8日(土)臨江閣 別館大広
間にて『RI第2840地区RA 第
21回地区年次大会』が行われ
ました。当日は乾会員がＲＡ
メンバー５名と⼀緒に参加して下さいました。
山本⼀太県知事のご挨拶や、日本通信㈱代表取締役社⻑ 福田
様の記念講演もあり、とても有意義な時間を過ごして参りま
した。

4月10日(月)午後3時、
東郷会⻑・池末幹事・
山形奉仕プロジェクト
委員⻑の3名で、マイト
リー学園大間々南幼稚
園を訪問し、図書購入
資金を寄贈して参りま
した。

当日は、理事⻑の横塚
榮三郎様・園⻑の新井
博介様のお二人にお揃
いいただいてお渡し致
しました。


